
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 09/04/2015                                ANO: V Nº: 1039 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 
PORTARIA Nº 015/2015 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 017/2015 ..................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 
ADITIVO 8 AO CONTRATO Nº 9/2013 ........ 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2015 .... 2 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2015 .... 3 

CÂMARA MUNICIPAL ...................................... 3 

ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 002/2013 .... 3 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2015...... 3 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2015...... 3 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2015...... 4 

 
PORTARIA Nº 015/2015 

 
PORTARIA Nº 015/2015, 9 de abril de 2015. 

     
Concede Diárias à Secretário     
Municipal. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal 
Nº 943/2010, de 17 de março de 2010, publicada no dia 19 de 
março de 2010, que dispõe sobre a instituição do regime de 
concessão de diárias para o custeio de despesas extraordinárias 
com pousada, alimentação e locomoção urbana aos Secretários 
Municipais, quando a serviço fora da sede, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDE  03 (três)  diárias, na forma do que preceitua 
a Lei Municipal nº 943/2010, para o Senhor RODRIGO SOARES 
CORREA, Secretário de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação, 
desta Municipalidade, em virtude de viagem à cidade  de  
Curitiba - PR, para participação e acompanhamento do Sr. 
Prefeito em audiências na Secretaria de Esportes, Tribunal de 
Contas, SEDU, Secretaria de Infraestrutura e Logística, bem 
como audiências com Deputados a fim de angariar recursos, no 
período de 12 a 15 de abril de 2015. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 9 de abril de 2015. 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 017/2015 
 

PORTARIA Nº 017/2015, 9 de abril de 2015. 
 

    Concede Diárias à Secretária     
Municipal. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal 
Nº 943/2010, de 17 de março de 2010, publicada no dia 19 de 
março de 2010, que dispõe sobre a instituição do regime de 
concessão de diárias para o custeio de despesas extraordinárias 
com pousada, alimentação e locomoção urbana aos Secretários 
Municipais, quando a serviço fora da sede, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDE 03 (três) diárias, na forma do que preceitua 
a Lei Municipal nº 943/2010, para a Senhora DILVA BASSO, 
Secretária de Assistência Social, desta  Municipalidade,  em  
virtude de viagem a Curitiba - Paraná, para viabilizar junto ao 
PROVOPAR repasse de roupas e cobertores para a Campanha 
do Agasalho 2015 realizada pelo Município, assim como, 
reuniões junto à Companhia Paranaense de Habitação do 
Paraná – COHAPAR para resolução de pendências referentes 
as unidades habitacionais de interesse social para o município 
de Céu Azul, nos dias 12 a 15 de abril de 2015. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 9 de abril de 2015. 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 26/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

Início 

 
 
 

 
Página 1 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 09/04/2015                                ANO: V Nº: 1039 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 08:30  horas do dia 27 de abril de 2015, na sede da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de materiais e equipamentos de 
informática afim de atender as necessidades da 
Administração Municipal (o registro de preços será pelo 
período de 12 meses),  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 08 de abril de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
ADITIVO 8 AO CONTRATO Nº 9/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 9/2013 – Aditivo nº 8. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): V. ROMANI & ROMANI LTDA  
OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar para 
atendimento a alunos residentes no município e matriculados em 
escolas da rede pública no Município de Céu Azul 
ALTERAÇÃO: promover o aumento do percurso da Linha 1 do 
Lote n. 1 em 22 (vinte e dois) quilômetros por dia, passando a 
quilometragem diária da referida linha de 119 para 141 
quilômetro dia. O aumento da quilometragem tem efeito a partir 
do dia 30 de março de 2015, conforme solicitação da Secretaria 
da Educação. 
VIGÊNCIA:  31/12/2015 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 08/04/2015 
VALOR DO ADITIVO: R$  12.535,24 (doze mil quinhentos e 
trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VALDECIR MARCO 
ROMANI 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 32/2015 – Ref. 
Pregão nº. 13/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, para 
futuras e eventuais aquisições pelos diversos setores e 

departamentos da Administração Municipal (a vigência do 
registro de preços será de 12 (doze)  meses). A relação 
detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 17.931,56 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/03/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ÂNGELO LUIZ 
ANDERLE 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 38/2015 – Ref. 
Pregão nº. 14/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP 
OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, (com 
amostragem) para futuras e eventuais aquisições pelos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal (a vigência 
do registro de preços será de 12 (doze)  meses). A relação 
detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 18.991,60 
PRAZO VIGÊNCIA: 29/03/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ÂNGELO LUIZ 
ANDERLE 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 45/2015 – Ref. 
Pregão nº. 10/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: VALDIR TORRES & CIA LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos 
setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive 
na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 
meses).  A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 83.135,37 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/10/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VALDIR TORRES 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/2015 – Ref. 
Pregão nº. 10/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: A. T. M. ALIMENTOS LTDA-EPP 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de produtos alimentícios para uso nos diversos 

Início 

 
 
 

 
Página 2 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 09/04/2015                                ANO: V Nº: 1039 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive 
na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 
meses).  A relação detalhada dos produtos e preços registrados 
encontra-se a disposição para consulta pública no site: 
www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 43.587,85 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/10/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALEXANDRE TOLOTTI 
DE MESQUITA 

 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 55/2015 – Ref. 
Pregão nº. 18/2015- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: V L K SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM 
LTDA - ME 
OBJETO: Registro de preços de horas de máquina escavadeira 
hidráulica, para futuras e eventuais aquisições conforme 
necessidade da Administração Municipal (o registro de preços 
terá vigência de 12 meses).  A relação detalhada dos serviços e 
preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 42.000,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 07/04/2016  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VILSON LUIZ 
KOECHE 
3 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

ADITIVO 1 AO CONTRATO Nº 002/2013 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 
ADITIVO DE CONTRATO N.º 001/2015 AO CONTRATO N.º 
002/2013  
         
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU 
AZUL – PARANÁ 
 
CONTRATADO:  GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E 

GESTÃO EM SERVIÇOS. 
OBJETO:  REAJUSTAR O VALOR REFERENTE ÀS 

PERDAS DOS ÚLTIMOS 12 MESES, 
CONSTANTES NO ITEM 2.2, DO ANEXO I, 
DO CONTRATO N.º 002/2013, A PARTIR DE 
03 DE ABRIL DE 2015 O VALOR MENSAL 
PASSA PARA R$ 2.192,56 (DOIS MIL 
CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E 
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) 
CONFORME ÍNDICE ACUMULADO DO 
ÍNDICE GERAL DE PREÇOS DO MERCADO 

- IGP-M DE 3,85%, COM BASE NO § 8, DO 
ARTIGO 65 DA LEI N.º 8666/93 E ADITIVAR 
PRAZO DE VIGÊNCIA. 

PRAZO: 03/04/2016 
DATA:                  01 DE ABRIL DE 2015. 
ASSINATURA:  MARIO MITTMANN 
  SILVIO LUIS STROZZI 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2015 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º001/2015 – art. 24, XVII, da 
Lei nº 8.666/93 
 
CONTRATANTE:   CÂMARA MUNICIPAL DE 
CÉU AZUL – PARANÁ 
 
CONTRATADO:   MATCEU MONITORAMENTO 
ELETRONICO LTDA - ME 
OBJETO:  CONTRATAR UMA EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE 
SISTEMA DE SEGURANÇA, COM 
ATENDIMENTO TÁTICO MÓVEL, NAS 
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CÉU AZUL. 

VALOR :  R$ 3.360,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E 
SESSENTA REAIS). 

PAGAMENTO:        MENSALMENTE NO VALOR DE R$ 
280,00 (DUZENTOS E OITENTA REAIS). 

DATA: 08/04/2015 
ASSINATURA:  MARIO MITTMANN 
        MAURO SERGIO MEOTTI 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2015 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º002/2015 
 
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU 
AZUL - PARANÁ 
CONTRATADO:  TURBO 10 TELECOMUNICAÇÕES LTDA 
OBJETO:  Prestação de serviços de link de internet 

dedicado 1MB FULL para o site da Câmara 
Municipal de Céu Azul. 

PRAZO: 09/04/2015 a 08/04/2016 
VALOR :  R$ 3.750,00 (Três mil, setecentos e cinquenta 

reais) 
PAGAMENTO:  Será efetuado mensalmente o valor de R$ 

312,50 ( Trezentos e doze reais e cinquenta 
centavos) 

DATA: 09 de abril de 2015.   
ASSINATURA:  MARIO MITTMANN e LEODENIR ROMANI 

 

Início 

 
 
 

 
Página 3 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 09/04/2015                                ANO: V Nº: 1039 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2015 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º003/2015 
 
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - 

PARANÁ 
CONTRATADO:  LEODENIR ROMANI - ME 
OBJETO:  Prestação de serviços de link hospedagem 

e manutenção de site na internet, 
hospedagem e manutenção do link portal 
da transparência e manutenção do servidor 
de rádio para a Câmara Municipal de Céu 
Azul. 

PRAZO:  09/04/2015 a 08/04/2016 
VALOR :  R$ 4.500,00 ( Quatro mil e quinhentos reais). 
PAGAMENTO:  Será efetuado mensalmente o valor de R$ 

375,00 (Trezentos e     setenta e cinco reais). 
DATA:  09 de abril de 2015 
ASSINATURA:  MARIO MITTMANN e LEODENIR ROMANI 
 
 
 

 
 
 

 

 

Início 

 
 
 

 
Página 4 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	PORTARIA Nº 015/2015, 9 de abril de 2015.
	PORTARIA Nº 017/2015, 9 de abril de 2015.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 08/04/2015
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

